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Folketingets Kulturudvalg har den 16. januar 2020, efter ønske fra Uffe Elbæk (AL) og 

Zenia Stampe (R) stillet mig følgende spørgsmål, nr. 94 (Alm. del), som jeg hermed be-

svarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren overveje at finde de 5,4 mio. kr., som der årligt mangler for at 

kunne få råd til de geografiske og uddannelsesmæssige forandringer på DDSKS, 

som Kulturministeriet selv har foranlediget? 

 

Svar: 

 

Jeg går ud fra, at der med formuleringen ”som Kulturministeriet selv har foranlediget” 
sigtes til fusionen i 2015 af den tidligere Statens Teaterskole med en række andre sce-

nekunstuddannelser og den efterfølgende indførelse af bachelor/kandidat. Det er kor-

rekt, at fusionen har givet Den Danske Scenekunstskole en kompleks geografisk struk-

tur, og at indførelsen af bachelor/kandidat gennem bl.a. ny stillingsstruktur har betydet 

øgede lønudgifter. Både fusionen og indførslen af bachelor/kandidatstruktur fulgte af 

anbefalinger fra et udvalgsarbejde med alle de daværende uddannelsesinstitutioner in-

volveret, som efterfølgende blev vedtaget af et stort flertal i Folketinget i  lov om videre-

gående kunstneriske uddannelser under Kulturministeriet. Fra politisk hold var der et 

ønske om, at fusionen ikke måtte føre til nedlæggelser af uddannelsessteder, hvilket er 

baggrunden for Scenekunstskolens komplekse geografiske struktur. 

 

Men den geografiske spredning og ny stillingsstruktur er ikke hele forklaringen bag det 

økonomiske uføre på Scenekunstskolen. Til forklaringen hører også, at skolen ikke i til-

strækkeligt omfang har tilpasset udgifterne til de reducerede bevillinger, som fulgte af 

omprioriteringsbidraget 2016-19.  

 

Kulturministeriet har givet ekstrabevillinger i forbindelse med indførelse af stillings-

strukturen i 2018 og 2019 samt yderligere hjælp til skolens drift. Heraf er en del ydet 
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som lån, der skal tilbagebetales over nogle år. Som det endvidere fremgår af min besva-

relse af spm. 93, finansieres skolens pensionsordninger varigt af Kulturministeriet med 

1,5 mio. kr. årligt. 

 

Den grundlæggende ubalance i skolens drift mellem udgifter og bevillinger kan Kultur-

ministeriet ikke afhjælpe.  

 

 

 

Joy Mogensen 
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